
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

 

                   Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

Av. Juan Pablo II Nº 306 - Pabellón FIIS -3er. Piso - Bellavista – Callao                             4-690701 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
Nº 450-2021-CF-FIIS                                                                              Callao, 06 de diciembre del 2021 
 
Visto, el proveído Nº 200-2021-D-FIIS y el oficio Nº 002-2021-C-CAPII-LII-FIIS de fecha 01 de 
diciembre 2021, presentado por el Coordinador del LII Curso de Actualización Profesional de Ingeniería 
Industrial el MG. JOSE ANTONIO FARFÁN AGUILAR, referente a la Plana Docente de los cursos a 
desarrollarse. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Supremo N°010-2020-PCM. Disposiciones para el Sector Privado, sobre el 
trabajo remoto previsto en el Decreto de Urgencia N° 026-2020, Decreto de Urgencia que establece 
medidas excepcionales y temporales para prevenir la propagación del COVID-19. 
 
Que, en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad del día lunes 06 de diciembre del 2021, se aprobó la 
Plana Docente y el dictado de las asignaturas del LII Curso de Actualización Profesional de Ingeniería 
Industrial”, dispuestos en el siguiente cuadro: 
 

DOCENTES ASIGNATURAS 

Mg. Romel Darío Bazán Robles  SISTEMAS DE CALIDAD 
Asignatura complementaria 

Ing. Omar Túpac  Amaru Castillo Paredes SEGURIDAD INDUSTRIAL 
 Asignatura complementaria 

Dr. Luis Alberto Valdivia Sánchez  
 

PROYECTOS INDUSTRIALES 
Asignatura básica 

Mg. Christian Jesús Suarez Rodríguez  
PRODUCTIVIDAD 
Asignatura básica 

 
El Consejo de Facultad, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180 del Estatuto de la UNAC. 
 
RESUELVE: 
 
1. APROBAR, la Plana Docente para el “LII Curso de Actualización Profesional de Ingeniería 

Industrial”, para el dictado de las Asignaturas como a continuación se indica:  
 

DOCENTES ASIGNATURAS  

Mg. Romel Darío Bazán Robles  SISTEMAS DE CALIDAD 
ASIGNATURAS 

COMPLEMENTARIAS Ing. Omar Túpac  Amaru Castillo 
Paredes  

SEGURIDAD INDUSTRIAL 
 

Dr. Luis Alberto Valdivia Sánchez  
 

PROYECTOS  NDUSTRIALES 
ASIGNATURAS 

BÁSICAS 
Mg. Christian Jesús Suarez Rodríguez  PRODUCTIVIDAD  

 
2. TRANSCRIBIR la presente Resolución al Señor Rector, VRI, VRA, DIGA, ORRHH, otras 

dependencias e interesado.  
 
Regístrese, comuníquese y archívese.                                                                                   

                                              
     cc.: Archivo. 


